ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1568/GDĐT-THCS
Quận 7, ngày 31 tháng 12 năm 2020

Về hướng dẫn tham dự cuộc thi

“Văn hay Chữ tốt lần thứ 21”

cấp thành phố
                          Kính gửi: Hiệu trưởng Trường THCS Nguyễn Hiền,

Phạm Hữu Lầu, Hoàng Quốc Việt
Thực hiện văn bản số 3627/GDĐT-THCS ngày 30 tháng 10 năm 2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về Triển khai cuộc thi “Văn hay Chữ tốt lần thứ 21” năm học 2020-2021;

Căn cứ kết quả cuộc thi “Văn hay Chữ tốt lần thứ 21” cấp quận theo Quyết định số 136/QĐ-GDĐT ngày 14 tháng 12 năm 2020 của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7;

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) hướng dẫn các trường tham dự cuộc thi “Văn hay Chữ tốt lần thứ 21” cấp thành phố, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm
 Thứ Năm, ngày 07/01/2021: tổ chức thi vòng chung kết cấp thành phố

+ 7g00 - 7g30 tập trung học sinh, khai mạc. Địa điểm: trường THPT chuyên Trần Đại Nghĩa, 20 Lý Tự Trọng, phường Bến Nghé, Quận 1.

+ 7g45 - 10g45: học sinh trải nghiệm thực tế và thực hiện các yêu cầu của đề bài.

+ Kết quả cuộc thi sẽ được công bố trên cổng thông tin điện tử của Sở GDĐT ngày 12/1/2021.

- Thứ Tư, ngày 15/01/2020: Lễ tổng kết và trao giải

+ Các học sinh đạt giải và đội cổ động có mặt lúc 7g30 thứ Sáu, ngày 15/1/2021.

+ Địa điểm: Đường sách Thành phố, đường Nguyễn Văn Bình, phường Bến Nghé, Quận 1.

Giải thưởng

- Giải thưởng dành cho học sinh (chia đều cho 2 khối lớp 6-7 và 8-9) gồm: 2 Giải Nhất; 4 giải Nhì; 6 giải Ba; 20 giải Khuyến khích.

- Giải tập thể: 02 giải (1 giải dành cho Phòng GDĐT quận, huyện đạt thành tích xuất sắc nhất và 1 giải dành cho quận, huyện tham gia tốt cuộc thi).

Lưu ý

- Hiệu trưởng tiếp tục tạo điều kiện để học sinh được bồi dưỡng nhằm đảm bảo về kiến thức, kỹ năng đồng thời phân công 01 giáo viên hướng dẫn học sinh tham dự; có phương án đảm bảo an toàn tuyệt đối cho học sinh trong quá trình di chuyển.

- Hiệu trưởng Trường THCS Nguyễn Hiền cử 01 giáo viên làm trưởng nhóm.

- Học sinh dự thi mặc đồng phục của ban tổ chức và đem theo giấy báo dự thi.

Nhận được văn bản này, đề nghị Hiệu trưởng nghiêm túc thực hiện, tạo điều kiện tốt nhất để học sinh dự thi./.

	Nơi nhận :

- Như trên;
- Lưu: VT, Tổ THCS.

	TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký và đóng dấu)
Ngô Xuân Đông